Протокол № 261
 заседания членов Правления Ассоциации

«СРО «Кузбасский проектно-научный центр»

Дата проведения заседания: 28.03.2025 г. Время начало проведения заседания: 14 ч. по мест. времени. Место проведения: г. Новокузнецк, ул. Орджоникидзе, 35, корпус №1, офис 807.

Участвовали члены Правления:
1. Председатель Правления - Котляров К.В.;
       2.   член Правления – Лобков С.В.;
       3.   член Правления – Михайлов Г.Г.
       4.   член Правления – Цой В.В.;

       5.   независимый член Правления – Побожий А.В.
       6.   независимый член Правления – Крайний К.И.

Необходимый кворум имеется.

Присутствующий (в соответствии с Уставом Ассоциации):

 директор Ассоциации Яковлев С.К.;

Выступил: председатель Правления Котляров К.В., который  предложил избрать секретарем заседания Правления Яковлева С.К.

Вопрос, поставленный на голосование: избрание секретарем заседания Правления Яковлева С.К.

Итоги голосования: за - единогласно.

Принято решение: избрать секретарем заседания Правления Яковлева С.К.

Повестка дня

1. Рассмотрение плана работы Ассоциации на 2025 г.
2. Рассмотрение исполнения сметы доходов и расходов за 2024 год и проекта сметы доходов и расходов Ассоциации на 2025 г.

3. Принятие решение о созыве очередного Общего собрания членов Ассоциации «СРО «Кузбасский проектно-научный центр». Определение даты, времени и места проведения очередного Общего собрания.

4. Утверждение повестки дня очередного Общего собрания членов Ассоциации:

1. Отчет директора о деятельности Ассоциации за 2024 г.

2. Отчет Ревизора о проверке хозяйственной и финансовой

    деятельности Ассоциации за 2024 г.

3. Утверждение исполнения сметы доходов и расходов Ассоциации за 2024 год.

4. Утверждение плана работы Ассоциации на 2025 год.

5. Утверждение сметы доходов и расходов Ассоциации на 2025 год.

6. Разное.

      5. Выбор делегата от Ассоциации для участия в XIV-ом Всероссийском Съезде  саморегулируемых организаций проектировщиков и изыскателей (НОПРИЗ) 17-18 апреля 2025 года в г. Москве.

       6. Разное.

1. По первому вопросу повестки дня выступил директор Ассоциации Яковлев С.К., который предложил рассмотреть проект плана работы Ассоциации на 2025 г. Предложено дополнить план работы пунктом о проведении исследований в области сейсмологии и технологий возведения древних каменных и бетонных сооружений.
Вопрос, поставленный на голосование:

Утверждение плана работы Ассоциации на 2025 г.
Итоги голосования: За – единогласно.

Принято решение: Утвердить проект плана работы Ассоциации на 2025 г.
2. По второму вопросу повестки дня выступил директор Ассоциации Яковлев С.К., который рассказал об исполнении сметы доходов и расходов за 2024 год и представил проект сметы доходов и расходов Ассоциации на 2025 г.
Вопрос, поставленный на голосование:

Утверждение исполнения сметы доходов и расходов за 2024 год и проекта сметы доходов и расходов Ассоциации на 2025 г.
Итоги голосования: За – единогласно.

Принято решение: Утвердить исполнение Сметы доходов и расходов за 2024 год и проект сметы доходов и расходов Ассоциации на 2025 г.
3. По третьему вопросу повестки дня выступил директор СРО Яковлев С.К., который предложил созвать годовое Общее собрание членов Ассоциации «СРО «Кузбасский ПНЦ» - 9 апреля 2025 г. на 10.30 ч. по местному времени. Место проведения общего собрания - актовый зал Администрации Центрального района г. Новокузнецка (пр. Металлургов, 44). Председательствующий на Общем собрании Яковлев С.К., секретарь Шандрук О.В.
Вопрос, поставленный на голосование:

Созыв годового Общего собрания членов Ассоциации «СРО «Кузбасский ПНЦ»  9 апреля 2025 г. на 10.30 ч. по местному времени. Место проведения общего собрания - актовый зал Администрации Центрального района г. Новокузнецка (пр. Металлургов, 44). Председательствующий на Общем собрании Яковлев С.К., секретарь Шандрук О.В.
Итоги голосования: За – единогласно.

Принято решение: Созвать годовое Общее собрание членов Ассоциации «СРО «Кузбасский ПНЦ» 9 апреля 2025 г. на 10.30 ч. по местному времени. Место проведения общего собрания - актовый зал Администрации Центрального района г. Новокузнецка (пр. Металлургов, 44). Председательствующий на Общем собрании Яковлев С.К., секретарь Шандрук О.В.
4. По четвертому вопросу повестки дня выступил директор Ассоциации Яковлев С.К., который предложил утвердить следующую повестку дня годового Общего собрания Ассоциации «СРО «Кузбасский ПНЦ»:

           1. Отчет директора о деятельности Ассоциации за 2024 г.

            2. Отчет Ревизора о проверке хозяйственной и финансовой деятельности Ассоциации за 2024г.

           3. Утверждение исполнения сметы доходов и расходов Ассоциации за 2024 год.

           4. Утверждение плана работы Ассоциации на 2025 год.

           5. Утверждение сметы доходов и расходов Ассоциации на 2025 год.

           6. Разное.
Вопрос, поставленный на голосование:

Утверждение повестки дня годового Общего собрания, назначенного на 9.04.2025 г.
Итоги голосования: За – единогласно.

Принято решение: Утвердить следующую повестку дня Общего собрания:
           1. Отчет директора о деятельности Ассоциации за 2024 г.

            2. Отчет Ревизора о проверке хозяйственной и финансовой деятельности Ассоциации за 2024г.

           3. Утверждение исполнения сметы доходов и расходов Ассоциации за 2024 год.

           4. Утверждение плана работы Ассоциации на 2025 год.

           5. Утверждение сметы доходов и расходов Ассоциации на 2025 год.

           6. Разное.
5. По пятому вопросу повестки дня выступил директор Ассоциации Яковлев С.К., который предложил в связи со сложной финансовой обстановкой не принимать участия в работе
ХIV-ого Всероссийского Съезда  саморегулируемых организаций проектировщиков и изыскателей (НОПРИЗ) 17-18 апреля 2025 года в г. Москве

 Вопрос, поставленный на голосование: не принимать участия в работе ХIV-ого Всероссийского Съезда  саморегулируемых организаций проектировщиков и изыскателей (НОПРИЗ) 17-18 апреля 2025 года в г. Москве

Итоги голосования: За – единогласно.

Принято решение: не принимать участия в работе ХIV-ого Всероссийского Съезда  саморегулируемых организаций проектировщиков и изыскателей (НОПРИЗ) 17-18 апреля 2025 года в г. Москве.

Председатель Правления                                                                                  Котляров К.В.

Секретарь                                                                                                            Яковлев С.К.
PAGE
1